

<b>Compte de résultats Smart Coop</b>	2018	%	2019	%	évolution	%
<b>Ventes et prestations de services</b>	<b>3.758.932</b>	<b>97,4%</b>	<b>5.399.456</b>	<b>99,2%</b>	<b>1.640.524</b>	<b>44%</b>
<b>Subsides et subventions</b>	<b>100.000</b>	<b>2,6%</b>	<b>41.554</b>	<b>0,8%</b>	<b>-58.446</b>	<b>-58%</b>
<b>Total des produits</b>	<b>3.858.932</b>	<b>100,0%</b>	<b>5.441.010</b>	<b>100,0%</b>	<b>1.582.078</b>	<b>41,0%</b>
<b>CHARGES</b>						
<b>Total des coûts relatifs à l'activité des sociétaires</b>	<b>-1.071.999</b>	<b>27,8%</b>	<b>-1.232.010</b>	<b>22,6%</b>	<b>-160.011</b>	<b>-14,9%</b>
<b>Marge brute</b>	<b>2.786.933</b>	<b>72,2%</b>	<b>4.209.000</b>	<b>77,4%</b>	<b>1.422.067</b>	<b>51,0%</b>
Services et biens divers	-513.055		-1.074.036		-560.981	109%
Rémunérations, charges sociales et pension	-2.026.814		-3.213.802		-1.186.988	58,6%
Autres charges d'exploitation	-6.957		-10.253		-3.296	47%
<b>Total des coûts indirects d'exploitation</b>	<b>-2.546.826</b>	<b>66,0%</b>	<b>-4.298.091</b>	<b>79,0%</b>	<b>-1.751.265</b>	<b>69%</b>
<b>EBITDA - résultat brut d'exploitation</b>	<b>240.107</b>	<b>6,2%</b>	<b>-89.091</b>	<b>-1,6%</b>	<b>-329.198</b>	<b>-137,1%</b>
Autres produits d'exploitation	17.471		55.362		37.891	217%
Produits exceptionnels	0		911.294		911.294	0%
<b>Total Produits d'exploitation non-encaissables</b>	<b>17.471</b>	<b>-0,5%</b>	<b>966.656</b>	<b>-17,8%</b>	<b>949.185</b>	<b>5433%</b>
Charges exceptionnelles	0		-182.223		-182.223	0%
Amortissements	0		-381.458		-381.458	0%
<b>Total Charges d'exploitation non-décaissables</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>	<b>-563.681</b>	<b>10,4%</b>	<b>-563.681</b>	<b>0%</b>
<b>EBIT - résultat d'exploitation</b>	<b>257.578</b>	<b>6,7%</b>	<b>313.885</b>	<b>5,8%</b>	<b>56.307</b>	<b>21,9%</b>
Charges financières	-40.226		-117.774		-77.548	193%
Produits financiers	830		75.075		74.245	8945%
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>218.182</b>	<b>5,7%</b>	<b>271.185</b>	<b>5,0%</b>	<b>53.003</b>	<b>24,3%</b>
Impôts & Réserves	-252.922		-27.774		225.148	89%
<b>Résultat net</b>	<b>-34.740</b>	<b>-0,9%</b>	<b>243.411</b>	<b>4,5%</b>	<b>278.151</b>	<b>800,7%</b>